Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

                 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2006 №  557/1

г. Мариинский  Посад

Об утверждении плана мероприятий по

выполнению указа Президента Чувашской Республики от 03.10.2006 № 80

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 03 октября 20006 года № 80 № О дополнительных мерах по завершению государственного учета объектов недвижимости в Чувашской Республике» в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября № 295 – р            п о с т а н о в л я ю :

         1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по завершению кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики согласно приложению №1.

2. Создать районный консультационный пункт по проведению разъяснительной и методической работы с населением по оформлению прав на земельные участки и объекты недвижимого имущества в отделе управления муниципальным имуществом Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (каб. 311).

3. Назначить ответственными лицами за реализацию мероприятий Указа Президента Чувашской Республики от 03 октября 2006 года № 80 в городском и сельских поселениях согласно приложению № 2.

Глава  Мариинско-

Посадского района                                                                А.А.Шумов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

    от  07.11.2006  № 557/1

План мероприятий

по завершению государственного кадастрового учета земельных участков

и государственного учета объектов недвижимости на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Мероприятия по созданию государственного кадастрового
учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости
на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	1.1.
	Организация  работ по:

инвентаризации земель населенных пунктов и межселенных территорий

завершению разграничения государственной собственности на землю и постановки каждого земельного участка на кадастровый учет

	2006 г. –​

II квартал 2008 г.

2006 г. –

II квартал 2008 г.
	Администрация Мариинско-Посадского района и Управление Роснедвижимости МО № 8 по Чувашской Республике*

	1.2.

	Проведение мероприятий по разграничению государственной собственности на землю на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:

организация землеустроительных работ на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности Российской Федерации, Чувашской Республики, Мариинско-Посадского района;

организация землеустроительных работ на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности муниципальных образований;

регистрация прав собственности на земельные участки
	2006 г. –

1 января 2008 г.

2006 г. – июнь
2007 г.

2006 г. –

1 января 2008 г.
	Администрация Мариинско-Посадского района, Управление Росрегистрации по Чувашской Республике*

	Разъяснительная работа по вопросам организации работ по завершению кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости на территории  Мариинско-Посадского района
	постоянно
	Администрация Мариинско-Посадского района

	1.3.
	Разработка и утверждение генеральных планов поселений
	II квартал

2008 г.
	Администрация Мариинско-Посадского района

	II. Мероприятия по завершению кадастрового учета земель и государственного

технического учета объектов недвижимости на территориях муниципальных

образований и обеспечению оформления в упрощенном порядке прав граждан

на отдельные объекты недвижимого имущества на территории Мариинско-Посадского района

	2.1.
	Организация и проведение землеустроительных работ на территориях муниципальных образований в целях завершения инвентаризации земель и объектов недвижимости:

разработка планов мероприятий по инвентаризации;

проведение работ по инвентаризации;

создание комиссий по рассмотрению и утверждению материалов инвентаризации;

выявление неучтенных земельных участков и объектов недвижимости;

техническая инвентаризация объектов недвижимости;

принятие решений о предоставлении земельных участков с включением условий, предусматривающих обязанность землепользователя зарегистрировать объекты недвижимости, находящиеся на земельном участке, в установленные сроки

	ноябрь

2006 г. – март
2007 г.

ноябрь

2006 г. – март
2007 г.

ноябрь

2006 г.

ноябрь

2006 г. –март
2007 г.

ноябрь

2006 г. –март
2007 г.

2006 г. –

II квартал 2007 г.

	Администрация Мариинско-Посадского района

	2.2.
	Постановка земельных участков и объектов недвижимости на государственный кадастровый учет и государственный технический учет
	2006 г. –

II квартал

2007 г.
	Администрация Мариинско-Посадского района, Управление Роснедвижимости МО № 8 по Чувашской Республике

	2.3.
	Организация работ по подготовке пакета примерных форм документов по оформлению гражданами в упрощенном порядке прав на объекты недвижимого имущества, расположенные на земельных участках для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, и доведение их до органов местного самоуправления;

подготовка пакета документов, необходимых для проведения гражданами государственного кадастрового учета земельных участков, технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости, расположенных на земельных участках для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства;

подготовка информационных стендов и размещение их в установленных местах;

оказание практических консультационных услуг;

организация получения от граждан нотариально удостоверенных доверенностей на совершение действий по государственной регистрации объектов недвижимости, расположенных на земельных участках для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства;

организация приема документов на государственную регистрацию в рамках реализации статьи 12 Федерального закона от
30 июня 2006 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»

	ноябрь

2006 г.

ноябрь

2006 г.

постоянно

постоянно

2007-
2008 гг.

IV квартал 2006 г.

	Управление Роснедвижимости МО № 8 по Чувашской Республике, администрации поселений, находящихся на территории Мариинско-Посадского района

Администрации поселений, находящихся на территории Мариинско-Посадского района

Администрация Мариинско-Посадского района

Администрация Мариинско-Посадского района

Администрации поселений, находящихся на территории Мариинско-Посадского района

Администрации поселений, находящихся на территории Мариинско-Посадского района, Уп​равление Росрегистрации МО № 8 по Чувашской Республике

	2.4.
	Освещение в средствах массовой информации и сети Интернет вопросов оформления в упрощенном порядке прав граждан на объекты недвижимого имущества
	постоянно
	Администрация Мариинско-Посадского района

	2.5.
	Проведение совещания с представителями садоводческих, дачных, огороднических некоммерческих объединений граждан по вопросу оформления гражданами прав на объекты недвижимого имущества (в том числе на земельные участки) в упрощенном порядке
	IV квартал

2006 г.
	Администрация Мариинско-Посадского района, Уп​равление Роснедвижимости МО № 8 по Чувашской Республике, Управление Росрегистрации по Чувашской Республике

__________

* Осуществление мероприятий по согласованию с исполнителями
Приложение 2

Список

ответственных лиц администрации Мариинско-Посадского района, закрепленных за городским и сельскими поселениями для оказания помощи по реализации мероприятий Указа Президента Чувашской Республики от 03 октября 2006 года № 80.

	№№
	Наименование поселения
	Ответственный

	1
	Аксаринское
	Борисов Н.Н. нач. отдела ГО и ЧС

	2
	Бичуринское
	Федорова К.Н. нач. организационого отдела

	3
	Большешигаевское
	Гусарова Г.А. нач. отдела управления муниципальным имуществом

	4

	Карабашское
	Виноградов М.П. нач. управл. сельск. хоз.

	5
	Кугеевское
	Кириллов В.В нач. отд. информатики

	6
	Октябрьское
	Васильева Г.В. зам. главы района

	7
	Первочурашевское
	Артемьев Д.С. вед. спец. отд. управл. мун. имущ.

	8
	Сутчевское
	Изосимова Г.Н. нач. фин. отдела

	9
	Шоршелское
	Лялина О.Г. вед. спец. отд. управл. мун. имущ.

	10
	Эльбарусовское
	Федорова Р.М. нач. отд. градостроит. и жкх

	11
	Приволжское
	Смирнова Н.В. нач. отд. экономики

	12
	г. Мариинский Посад
	Челейкин Ю.И. 1-ый зам. главы района